
martes 28 octubre 2025 3:34:19 PM Página 1 de2DOF 23-12-2020 IC_03_EDO_VARIACION_PATRIMONIO_V2

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE SAN LUIS ACATLAN, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

SAN LUIS ACATLAN

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 TRIMESTRE 3

(Cifras en Pesos)

Formato IC-3

Hacienda Pública
/Patrimonio
Contribuido

Concepto
Hacienda Pública

/Patrimonio Generado
de Ejercicios

Anteriores

Exceso o
Insuficiencia en la
Actualización de la
Hacienda Pública

/Patrimonio

Total
Hacienda Pública

/Patrimonio Generado
del Ejercicio

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto 2024

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Revalúos
Resultados de Ejercicios Anteriores

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

-523,656.94

11,969,622.04

Donaciones de Capital

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2024

-523,656.94

0.20

0.00

Aportaciones
-42,306.57

0.00

0.00Reservas

-42,306.57
0.00

0.00
0.00

11,969,622.04

0.20

Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto 2024

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la
Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2024

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Resultado por Posición Monetaria 0.00

0.00
0.00
0.00

-565,963.51

-565,963.51

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
11,969,622.24

11,969,622.24

-2,181,719.55

-2,181,719.55

-2,181,719.55

9,787,902.69
-2,181,719.55

0.00 9,221,939.18

0.00 0.00

-565,963.51

0.00

0.00

-358,563.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

117,792,372.69

126,655,748.87

0.00Donaciones de Capital

0.00

0.00-565,963.51

Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio
Contribuido Neto 2025

0.00

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2025

Resultados de Ejercicios Anteriores

0.00

0.00

117,792,372.69

Reservas

117,792,372.69

0.00

9,429,339.69

Actualizaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio

Revalúos
-2,540,282.55

Aportaciones

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio
Generado Neto 2025

0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00
Resultado por Posición Monetaria 0.00

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto
2025

0.00

0.00

-2,540,282.55 119,974,092.24

2,181,719.55

0.00

117,433,809.69

0.00



martes 28 octubre 2025 3:34:19 PM Página 2 de2DOF 23-12-2020 IC_03_EDO_VARIACION_PATRIMONIO_V2

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE SAN LUIS ACATLAN, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

SAN LUIS ACATLAN

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 TRIMESTRE 3

(Cifras en Pesos)

Formato IC-3

Hacienda Pública
/Patrimonio
Contribuido

Concepto
Hacienda Pública

/Patrimonio Generado
de Ejercicios

Anteriores

Exceso o
Insuficiencia en la
Actualización de la
Hacienda Pública

/Patrimonio

Total
Hacienda Pública

/Patrimonio Generado
del Ejercicio

DR. ADAIR HERNANDEZ MARTINEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. LEOPOLDO LOPEZ HERNANDEZ
TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL

INTERNO

REVISO

Vo. Bo.

PROFA. GILBERTA DOLORES GALVEZ
TESORERA MUNICIPAL

AUTORIZÓ

PROFA. VIRGINIA PINEDA JAIMES
SINDICA PROCURADORA

ELABORÓ

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


