

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE SAN LUIS ACATLAN, GRO. TESORERIA MUNICIPAL SAN LUIS ACATLAN



ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 TRIMESTRE 3 (Cifras en Pesos)

Concepto	Hacienda Pública /Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública /Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública /Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /Patrimonio	Total
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto 2024	-565,963.51				-565,963.51
Aportaciones	-523,656.94				-523,656.94
Donaciones de Capital	-42,306.57				-42,306.57
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto 2024		11,969,622.24	-2,181,719.55		9,787,902.69
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-2,181,719.55		-2,181,719.55
Resultados de Ejercicios Anteriores		11,969,622.04			11,969,622.04
Revalúos		0.00			0.00
Reservas		0.00			0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0.20			0.20
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2024				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2024	-565,963.51	11,969,622.24	-2,181,719.55	0.00	9,221,939.18
Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto 2025	0.00				0.00
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualizaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto 2025		-2,540,282.55	119,974,092.24		117,433,809.69
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			117,792,372.69		117,792,372.69
Resultados de Ejercicios Anteriores		-2,540,282.55	2,181,719.55		-358,563.00
Revalúos			0.00		0.00
Reservas			0.00		0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0.00		0.00
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2025				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2025	-565,963.51	9,429,339.69	117,792,372.69	0.00	126,655,748.87



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE SAN LUIS ACATLAN, GRO. TESORERIA MUNICIPAL SAN LUIS ACATLAN



Exceso o Insuficiencia en la

Hacienda Pública

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 TRIMESTRE 3 (Cifras en Pesos)

Hacienda Pública

Hacienda Pública

	Concepto	/Patrimonio Contribuido	de Ejercicios Anteriores	/Patrimonio Generado del Ejercicio	Actualización de la Hacienda Pública /Patrimonio	Total
Bajo protesta de	e decir verdad declaramos que los Es	stados Financieros y	sus notas, son razor	nablemente correctos y	son responsabilidad	d del emisor.
	ELABORÓ			REVISO		
-	PROFA. GILBERTA DOLORES TESORERA MUNICIPAI			LEOPOLDO LOPEZ		
				INTERNO		
	Vo. Bo.			AUTORIZÓ		
	PROFA. VIRGINIA PINEDA J	AIMES	DF	R. ADAIR HERNANDE	Z MARTINEZ	
	SINDICA PROCURADOR	RA	Di.	PRESIDENTE MUN		